РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

КАРАЧАЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А. ВЕРХНЯЯ МАРА»

___________________________________________________________________________

369235, КЧР, Карачаевский район, а. Верхняя Мара, ул. Гагарина 4

Телефон: (878 79)00-1-26, электронный адрес: sosh-v-mara@mail.ru

ПРИКАЗ

  от  08.11.2021г.                                                                                           №

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в Карачаевском муниципальном районе

2024-2025учебном  году

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской

республики от 17 сентября 2024 года №182 «О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-Черкесской Республике и

муниципального этапа республиканской олимпиады по родным языкам и литературам

в 2024/25 учебном году», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие

общего образования Карачаевского муниципального района на 2024-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие системы образования Карачаевского

муниципального района на 2024-2025годы», в целях выявления и поддержки

одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

Карачаевском муниципальном районе в 2024/25 учебном году (далее – Олимпиада)

по русскому языку, литературе, астраномии, истории, обществознании, географии,

физике, экологии, английскому языку, биологии, родному языку и литературе,

труду, математике, химии, физической культуре, ОБЗР, информатике и ИКТ, для

учащихся 7-11 классов с 23сентября по 22 октября  2024 года (Приложение 1).

2. Назначить ответственного за проведение Олимпиады заместителя директора по

УВР – Чотчаеву Р.А.

3. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады МБОУ «СОШ

а.Верхняя Мара»

3.1. Руководителю МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара» обеспечить условия для

проведения Олимпиады, с учетом санитарно-эпидемиологических требований.

4. Назначить техническим специалистом Олимпиады программиста МБОУ «СОШ

а.Верхняя Мара» Лайпанова Рустама

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                 Директор школы                                              Гаджаева О.У.

mailto:sosh-v-mara@mail.ru

Приложение 1

к приказу УОФКСМП АКМР

№ 182 от 17.09.2024г

График

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

Начало проведения олимпиады - 11:00 часов.

№ Название предмета Дата проведения

1. русский язык 23.10.2024

2. астрономия 5-11(Сириус) 24.09.2024

3. литература 25.09.2024

4. история 26.09.2024

5. обществознание 27.09.2024

6. география 30.09. 2024

7. физика 7-11 класс (Сириус) 01.10.2024

8. экология 2.10. 2024

9. английский язык 7.10. 2024

10. биология 5-6 (Сириус) 08.10. 2024

11. биология 7-11 (Сириус) 09.10.2024

12. родной язык 10.10.2024

13. технология 11.10. 2024

14. математика 4-6 (Сириус) 15.10.2024

15. математика 7-11(Сириус) 16.10. 2024

16. химия7-11(Сириус) 17.10.2024

17. физическая культура 18.10. 2024

18. ОБЗР 21.10. 2024

19. информатика 5-11(Сириус) 22.10. 2024